

Señor

JUEZ 12 CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE - TOLIMA
HOY 005 TRANSITORIO DE PEQUEÑAS CAUSAS
Y COMPETENCIA MULTIPLE

j12cmaliba@cendoj.ramajudicial.gov.co

E. S. D.

REF: PROCESO EJECUTIVO.

DEMANDANTE: COOPUNIVERSAL.

DEMANDADO: JAIRO PARRA LOPEZ.

RAD.73-001-40-03-012-2012-00-415-00.

MARCO FIDEL CASTRO ENCISO, mayor de edad, vecino y residente del Espinal, identificado con la cédula de ciudadanía No. 93.335.324 de Mariquita, Abogado en ejercicio, portador de la T.P. No. 48.089 del Consejo Superior de la Judicatura, con correo electrónico marcofidelcastroenciso@gmail.com, obrando en mi condición conocida en autos dentro del Proceso señalado en la referencia, por medio del presente escrito me permito presentar la liquidación actualizada del Crédito así:

Saldo que viene de la liquidación del crédito al 10 de Julio del año 2014 \$47.648.798,00

Más: Intereses de Mora liquidados a la Tasa máxima legal de acuerdo a la Súper Financiera desde 11 de Julio del año 2014 al 12 de Mayo del año 2022... .. \$55.913.521,00

Total liquidación... .. \$103.562.319,00

Se adjunta un archivo en pdf con la liquidación de los intereses moratorios.

Fundamento esta petición en el artículo 446 del C.G.P. numeral cuarto.

Atentamente,



MARCO FIDEL CASTRO ENCISO
C.C. N. 93.335.324 de Mariquita - Tolima.
T.P. N. 48.089 del C.S. de la Judicatura.

PROCESO EJECUTIVO MIXTO DE COOP UNIVERSAL VS JAIRO PARRALOPEZ
 JUZGADO 12 CIVIL PALMIR DE IBAGUE - TOLIMA RAD 20120041500

LIQUIDACION ANTERIOR AL 10 DE JULIO 2014 \$ 47.648.798,00

TRIMESTRES	DIAS	TASAS INTERESES TRIMESTRE	VALOR INTERESES	VALOR TOTAL
11 JULIO-31 JULIO 2014	21	29,00%	\$ 389.083	
AGOSTO- SEPTIEMBRE 2014	61	29,00%	\$ 1.130.194	
OCTUBRE-DICIEMBRE 2014	92	28,89%	\$ 1.688.090	
ENERO-ABRIL 2015	90	28,82%	\$ 1.657.150	
ABRIL-JUNIO 2015	91	29,05%	\$ 1.689.516	
JULIO-SEPTIEMBRE 30 2015	92	28,89%	\$ 1.688.090	
OCTUBRE-DIC 15	92	29,00%	\$ 1.704.566	
ENE-ABRIL 31/2016	90	29,52%	\$ 1.697.400	
ABRIL-JUNIO 2016	91	30,81%	\$ 1.791.259	
JULIO-SEPTIEMBRE 30 2016	92	32,01%	\$ 1.881.477	
OCTUBRE-DIC 16	92	32,99%	\$ 4.017.164	
ENE-ABRIL 31/2017	90	33,51%	\$ 1.926.825	
ABRIL-JUNIO 2017	91	33,50%	\$ 1.947.653	
JULIO-SEPTIEMBRE 30 2017	92	32,72%	\$ 1.923.209	
OCTUBRE-DIC 17	92	31,44%	\$ 1.847.973	
ENE-ABRIL 31/2018	90	31,19%	\$ 1.793.425	
ABRIL-JUNIO 2018	91	30,60%	\$ 1.779.050	
JULIO-SEPTIEMBRE 30 2018	92	29,89%	\$ 1.756.868	
OCTUBRE-DIC 18	92	29,26%	\$ 1.719.838	

ENE-VARZO 31/2019	90	29,11%	\$	1.673.825	
ABRIL-JUNIO 2019	91	28,98%	\$	1.684.865	
JULIO-SEPTIEMBRE 30/2019	92	28,98%	\$	1.702.204	
OCTUBRE-DIC 2019	92	28,52%	\$	1.676.342	
ENE-VARZO 31/2020	90	29,11%	\$	1.673.825	
ABRIL-JUNIO 2020	91	28,98%	\$	1.684.865	
JULIO-SEPTIEMBRE 30/2020	92	28,98%	\$	1.702.204	
OCTUBRE-DIC 2020	92	28,52%	\$	1.676.342	
ENE-VARZO 31/2021	90	26,13%	\$	1.502.475	
ABRIL-JUNIO 2021	91	25,87%	\$	1.504.053	
JULIO-SEPTIEMBRE 30/2021	92	25,80%	\$	1.516.467	
OCTUBRE-DIC 2021	92	25,90%	\$	1.522.344	
ENE-VARZO 31/2022	90	27,21%	\$	1.564.575	
ABRIL-MAYO 2022	42	29,08%	\$	780.313	
TOTAL INTERESES LE MORA				\$	55.913.521
TOTAL LIQUIDACION				\$	103.562.319